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 Förbättrade skolresultat över tid. 

 Tryggheten i skolan har ökat. 

 Etablerade samverkansstrukturer mellan skola, 

socialtjänst, polis och fritid. 

 Framgångsrikt samverkansarbete mot det dödliga 

våldet inom ramen för Trefas. 

 Ökat deltagande i sociala insatsgrupper i Rinkeby-

Kista och stabilt antal i Spånga-Tensta. 

 Förbättrad samverkan mellan socialtjänst och polis. 

 Kraftig minskning av antalet skjutningar i området.  

 Intern utbildning om otillåten påverkan genomförd. 

 Initierat ett arbete gentemot det lokala näringslivet. 

 Kartlagt arbete kopplat till välfärdsbrottslighet.  

 Ingen tydlig trend för anmälningar om hot mot 

tjänsteman. 

 Ökad trygghet bekräftas i olika mätningar. 

 Fortsatt öppen narkotikaförsäljning.  

 Svag minskning av misshandelsbrott utomhus över tid. 

 Svag minskning av antalet personrån över tid. 
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Särskilt utsatta 
områden

• Rinkeby

• Tensta

• Husby

Utsatta 
områden

• Akalla

• Kista

• Bromsten

Riskområde

• Hjulsta

Svag positiv utveckling i Rinkeby 

Svag negativ utveckling i Kista 

och Bromsten. 

Svag positiv utveckling i Hjulsta. 

Polisens Nationella Operativa Avdelning, NOA, publicerar en ny 

nationell bedömning av utsatta områden i slutet av 2022. 
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Bakgrund 

Inledning och syfte  

Den övergripande lägesbilden ska ge en gemensam 

grund för de lokala samverkansgrupperna att utgå ifrån. 

Respektive samverkansgrupp ansvarar för att vid behov 

genomföra orsaksanalyser samt definiera tydliga mål 

och aktiviteter. Det är även samverkansgrupperna som 

ansvarar för att följa upp sitt arbete, inom Stockholms 

stad sker detta i ILS och inom polisen i 

linjeverksamheten och aktivitetsuppföljning. 

 

Beskrivning av stadsdelsområdet 

Geografiskt ansvarsområde 

Området omfattar stadsdelsområdena Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta. I området 

ingår stadsdelarna Akalla, Husby, Kista och Rinkeby, Bromsten, Flysta, Solhem, Lunda, 

Sundby, Tensta och Hjulsta. 

 

Befolkningsfakta 

Järva ligger i nordvästra delen av Stockholm och har omkring 90 000 invånare. Andelen 

personer med utländsk bakgrund är högre jämfört med staden som helhet och 

medelinkomsten är lägre. Arbetslösheten har minskat sedan den tillfälliga ökningen 

under pandemi, men är ändå högre i området jämfört med staden som helhet. 

Arbetslösheten förväntas även öka under nästa år utifrån konjunkturläget. 

Utbildningsnivån är lägre än genomsnittet i staden men har ökat något de senaste åren.  

 

Beskrivning av lokalpolisområdet 
Inom lokalpolisområde Järva finns tre områden som klassas som särskilt utsatta och 

därför är resurserna större än inom andra områden i Polisområde Stockholm Nord. En 

nationell polisförstärkning har stöttat i Järva under 2022 och planeras fortsätta. Denna 

förstärkning har bidragit till den positiva utvecklingen i området. Den nationella 

utjämning av polisaspiranter som påbörjats kommer på sikt att öka andelen poliser i 

region Stockholm. 

 

Tilltron till myndigheter är generellt lägre än i andra områden. Dock är tilltron till 

polisen i lokala mätningar nästan på samma nivå som i andra delar av Sverige.  
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Geografiskt ansvarsområde 

Lokalpolisområde Järva omfattar Akalla, Husby, Kista och Rinkeby, Bromsten, Flysta, 

Solhem, Lunda, Sundby, Tensta och Hjulsta. 

 

Medborgarlöften 

Tidigare arbetade lokalpolisen i Järva med medborgarlöften. Sedan 2019 struktureras 

arbetet istället inom ramen för denna samverkansöverenskommelse. Stockholm stad har 

inte undertecknat några medborgarlöften.  

 

Beskrivning av brottsligheten 
Rinkeby, Husby och Tensta definierades som särskilt utsatta områden i polisens 

nationella bedömning och områdena har övertid varit prioriterade för lokalpolisområde 

Järva. Akalla, Kista och Bromsten definieras som utsatta områden medan Hjulsta 

klassas som riskområde. Bedömning för 2022 från Polisens nationella operativa 

avdelning (NOA) släpps i december 2022. Vissa områden värderas gemensamt i NOA:s 

klassning vilket minskar de lokala nyanserna i bedömningen. Lokalpolisområde Järva 

gör därför följande bedömning: 

 Svag positiv utveckling i Rinkeby. 

 Svag negativ utveckling i Kista och Bromsten. 

 Svag positiv utveckling i Hjulsta. 

 

Det finns risk för spridning av problem om utsatta områden är geografiskt närliggande, 

exempelvis samröre mellan kriminella personer och kriminella nätverk. Därför är det 

viktigt att följa utvecklingen i områdena. 

            

De kriminella aktörerna i Järva är löst sammansatta i nätverk som är relativt 

oorganiserade. Polisen arbetar utifrån cylindermodellen (se figur 1 i bilaga) som 

kategoriserar individer utifrån kriminell miljö. I Järva utgör A-aktörerna en liten grupp 

medan ett stort antal B-och C-aktörer och tillika utförare återfinns i området. Barn utgör 

en stor riskgrupp och benämns som potentiella D-cylinderaktörer. Barn och ungdomar 

är extra sårbara för normbrytande beteende och insocialisering i kriminalitet utifrån 

riskfaktorer i området. Detta i kombination med frånvaron av tydliga hierarkier inom de 

kriminella nätverken innebär en allvarlig riskfaktor för barn och unga.    

 

Lokalpolisområde Järva har, sett till regionen i övrigt, en hög koncentration av 

våldsbejakande extremism. Merparten tillhör den våldsbejakande islamistiska miljön. 

Rekryteringen sker främst genom sociala nätverk och kontakter, där man kan skönja att 
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miljöerna innefattar såväl män och kvinnor, så väl som flera generationer. Den synliga 

brottsligheten från denna miljö är bedrägeri och tillgreppsbrott som syftar till 

finansiering och rekrytering. 

 

I Järva finns sju platser som definieras som öppna drogscener av polisen: Hjulsta C, 

Tensta C, Risingeplan, Husby C, Rinkeby C, Kista C och Ärvinge. Ett framgångsrikt 

arbete har bedrivits mot den öppna drogscenen vid Rinkeby torg och tunnelbana1. 

 

Färre skjutningar 

Skjutvapenvåldet kopplat till Järva har legat på en hög nivå och läget har varit ansträngt 

under lång tid. Under 2020 och 2021 förekom ett flertal skjutningar i kriminella 

grupperingar inom ramen för två våldsspiraler. Först i år går det att se en förändring där 

skjutvapenvåldet minskar. Under 2022 har totalt 9 skjutningar rapporterats varav två 

dödsfall vilket kan jämföras med föregående år då 22 skjutningar ägde rum varav nio 

dödsfall, se figur 2 i bilaga Polisens preliminära bedömning till minskningen är att flera 

faktorer samspelar: 

 

 Polisen har lagfört samt flyttat nyckelindivider från området. 

 Den nationella resursförstärkningen till lokalpolisområde Järva. 

 Regional stab med lokal ledning från lokalpolisområde Järva. 

 Det transparanta samverkansarbetet mellan den polisiära staben och 

stadsdelarnas socialtjänster. 

 Stabsorganisationen Operations Center med lokal styrning och aktivt deltagande 

från polisområdes- och regionnivåer. 

 

Särskilt utsatta brottsoffer 

Trots relativt låga anmälningstal bedöms våldet vara utbrett i området, både i nära 

relation och i uppfostringssyfte. En konsekvens av detta är att våldet normaliseras och 

därför är det av stor vikt att arbeta förebyggande och åtgärdande. I projektet IGOR 

samverkar polis och socialtjänst mot våld mot kvinnor. Vissa metoder från projektet har 

introducerats i Järva, exempelvis att arbeta förebyggande på vissa adresser samt 

föreläsningar om vikten att larma polis/socialtjänst vid minsta misstanke om brott. 

Individsamverkan mellan socialtjänst och polis är fortsatt ett prioriterat 

utvecklingsområde. 

 

                                                 
1 Brå. Rinkeby – en tunnelbanestation som alla andra. 2020. 
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Under pandemin ökade antalet anmälningar om brott i nära relation i lokalpolisområdet 

vilket kopplas till att fler tillbringade mer tid i hemmet, att ämnet uppmärksammades 

mer samt förbättrad samverkan med socialtjänsten. Efter pandemin har antalet 

anmälningar minskat vilket kopplas till att fler återgått till arbetsplatser utanför hemmet 

samt att polisen arbetat undan ärenden under året. 

 

Beskrivning av tryggheten 
Stadens senaste trygghetsmätning genomfördes 2020 och den visade ett försiktigt 

positivt resultat för staden som helhet, Rinkeby-Kista samt Spånga-Tensta utmärkte sig 

särskilt i positiv riktning. Årets medborgarundersökning i Spånga-Tensta bekräftar 

denna bild med stigande siffror medan resultaten i Rinkeby-Kista kvarstår. Bilden av 

ökad trygghet speglas även i fastighetsägarnas egna undersökningar. Exempelvis visar 

Familjebostäders egen undersökning att tryggheten ökar sedan 2018/19 både i området 

och i trapphus/källare. Fastighetsägarna har arbetat målinriktat med trygghetsfrågan, 

exempelvis genom trygghetsbesiktningar och installation av ljudstörare. Slutsatsen från 

en utvärdering av arbetet med trygghetsbesiktningar visat att antalet inbrott har minskat 

kraftigt i Järva och har inte förflyttats till andra områden2.  

 

Årets resultat av skol- och Stockholmsenkäten bekräftar att tryggheten bland barn/unga 

ökar i Spånga-Tensta. I Rinkeby-Kista är bilden inte lika tydlig; tryggheten ökar i 

skolan, medan en nedgång noteras i Stockholmsenkätens resultat beträffande trygghet i 

bostadsområdet. En större andel pojkar i åk 9 som uppger att de blivit utsatta för hot och 

våld, jämfört med staden som helhet. I åk 2 i gymnasiet följer Järva stadens genomsnitt. 

Detta innebär att brottsutsattheten är högre bland pojkar i högstadiet. Det finns endast 

tre gymnasieskolor i Järva, vilket innebär att merparten av eleverna går i skolan utanför 

sitt bostadsområde.  

 

Resultaten i ovanstående brukarundersökningar redovisas i figur 4-11 i bilaga. 

 

Källor 

 Brottsstatistik     

 Fastighetsägarna i Järva 

 Fastighetsägarnas trygghetsundersökningar 

 Lokal trygghetsundersökning/basmätning 

                                                 
2 Trygghetsbesiktningar av fastigheter i Järva 2007–2020 En studie i att systematiskt förebygga 

bostadsinbrott genom fysiska åtgärder och förvaltning. Urban utveckling.  
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 Områdesfakta Stockholms stad 

 Skolenkäten (åk 5 och åk 8) 

 Skolverket 

 Socialregistret 

 Stadens medborgarundersökningar 2022 

 Stadens trygghetsmätning 2020 

 Stockholmsenkäten (åk 9 och åk 2 gymnasiet) 

 Trygghet på karta 

Prioriterade samverkansområden 

Samverkan sker inom fyra lokalt prioriterade samverkansområden, som leds av varsin 

samverkansgrupp. 

 

Nyrekrytering 

Beskrivning av området: 

Skola, socialtjänst, polis och fritid samverkar för att: 

 Barn i riskzon upptäcks tidigt och får tidiga insatser genom nav-samverkan. 

 Barn och unga deltar i strukturerad vuxenledd verksamhet på fritiden. 

 Barn och unga växer upp i en vardag fri från våld och kränkningar. 

 

Resultat av arbetet  

 Arbetet har generellt lett till större förståelse för varandras uppdrag samt 

förstärkt samverkan, både på medarbetar- och på chefsnivå.  

 Löpande arbete i de sju samverkans-naven utifrån en gemensam vägledning. 

 Grundskolechef har ersatt rektorer i naven som bidragit till förenklat 

beslutsfattande. 

 En projektledare har tillsatts som leder naven.  

 De våldspreventiva programmen MVP och Agera tillsammans pågår i de 

kommunala skolorna.  

 Utsättningsmöten sker i polishuset varje fredag, rutin har upprättats. 

 

Gymnasiebehörigheten har ökat sedan 2018 i Järva. I Kista noteras dock en tillfällig 

minskning jämfört med föregående år. Det är eleverna i åk 9 i skolorna med svagast 

resultat (Hjulsta, Husby och Rinkeby) som har förbättrat sina resultat mest och börjar 

närma sig övriga skolor i området, se figur 12 i bilaga. I Järva placeras inga nyanlända 

elever i årskurs 7-9 i de kommunala grundskolorna för att kunna ge eleverna och 

skolorna bättre förutsättningar. 
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Då en fristående skola i närområdet har lagt ned sin verksamhet har en stor andel av 

dessa elever börjat på Fryshusets skola i Järva. Detta innebär ungefär en fördubbling av 

antalet elever på skolan. Många av eleverna från den nedlagda skolan har också påbörjat 

utbildning i de kommunala skolorna i området. 

 

Prioriteringar och åtgärder 2023  

 I dagsläget inkluderar naven enbart kommunala skolor, men arbete pågår för att 

på sikt inkludera även fristående skolor.  

 Naven ska arbeta både på individ- och gruppnivå. Hittills har störst fokus legat 

på selektiv nivå, men arbete pågår för att tydliggöra strukturerna för 

individsamverkan.  

 Samverkansgruppen har även ett mål kopplat till ökat deltagande i strukturerad 

vuxenledd verksamhet på fritiden, dock har inga aktiviteter genomförts kopplat 

till detta mål ännu. 

 

Kriminella konflikter 

Beskrivning av området: 

Socialtjänst och polis samverkan för att: 

 Fler ska vilja lämna en kriminell livsstil och att etablera sig i samhället. 

 Tidigt identifiera unga som riskerar att utveckla en kriminell livsstil och erbjuda 

stöd genom unga sociala insatsgrupper (SIG).  

 

Resultat av arbetet  

 Arbetet har generellt lett till större förståelse för varandras uppdrag samt 

förstärkt samverkan, både på medarbetar- och på chefsnivå. 

 Löpande arbete inom Trefas tillsammans med kriminalvården bedöms i en 

uppföljning av stadsledningskontoret som framgångsrikt.  

 SIG unga och unga vuxna löper på.  

 Socialsekreterare är lokaliserad i polishuset sedan 2020 vilket lett till mer 

samverkan, ökad förståelse för varandras uppdrag och högre kvalitet i 

anmälningar.  

 

Trefas är en arbetsmodell för förstärkt samverkan mellan polis, socialtjänst och 

kriminalvård mot det dödliga våldet. De flesta individer är inskriva längre än ett år. Ett 

mindre antal individer har varit inskrivna sedan start. Under perioden jan 2020- juni 

2022 har 132 unika individer i Järva varit aktuella i Trefas. Under samma period har 63 
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unika individer avslutats, varav 38 unika individer avslutats (att de inte längre syns i 

närmiljön, att de är inkapaciterade eller att de avlidit).  

 

Antalet inskrivna i SIG är stabilt över tid i Spånga-Tensta (2020-2022), medan antalet 

inskriva ökar i Rinkeby-Kista. Detta bedöms bero på marknadsföring, ökad 

tillgänglighet samt förbättrad samverkan med polisen som lett till att fler ungdomar idag 

initieras via polisen. 

 

Under årets första tio månader inkom 289 orosanmälningar gällande barn och unga från 

polisen till Spånga-Tensta. Den vanligaste anmälningsorsaken var alkohol och/eller 

narkotikamissbruk. Under samma period inkom 719 orosanmälningar från polis till 

Rinkeby-Kista. I samband med att socialsekreterare placerades i polishuset år 2020 

ökade antalet orosanmälningar till Rinkeby-Kista två år i sträck från polis. Dock pekar 

årets siffror lägre.  

 

Prioriteringar och åtgärder 2023  

 Trefas-modellen utökas till fler geografiska områden inom staden och i det 

utvecklingsarbete är det viktigt att stärka det lokala perspektivet. 

 Flera nätverkskriminella individer kommer att friges från anstalt under 2023, 

vilket kan påverka den lokala lägesbilden och de insatser som planeras och 

genomförs.  

 

Otillåten påverkan 

Beskrivning av området:  

Stadsdelsförvaltning och polis samverkar för att: 

 Stadsdelsförvaltningarna, utbildningsförvaltningen och polisen samverkar för att 

säkerställa att alla medarbetarna har god kunskap om vad otillåten påverkan 

innebär, hur det förebyggs och anmäls.  

 Aktörerna samverkar för att det lokala näringslivet ska ha kunskap om vad 

otillåten påverkan innebär och hur det ska hanteras.  

 

Resultat av arbetet 

 Enkät till medarbetare i Spånga-Tensta för att undersöka förekomst av otillåten 

påverkan.  
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 Intern utbildning av personal i de båda stadsdelsförvaltningarna har genomförts 

och webbutbildningar pågår. Utbildningsförvaltningen planerar att genomföra 

kunskapshöjande insatser.  

 Polisen har under de senaste tre åren adresserat frågan rörande personal som 

utsätts för otillåten påverkan och upprättat rutiner.  

 Uppstart av två separata arbetsgrupper: en kring välfärdsbrottslighet och en 

kring otillåten påverkan gentemot lokala näringslivet. 

 

Under året har fokus främst legat på ett internt perspektiv med utbildning för stora delar 

av personalgrupperna. Arbete har även startats upp med fokus på otillåten påverkan i det 

lokala näringslivet. Föreningen Fastighetsägare i Järva har sammanställt hur otillåten 

påverkan yttrar sig hos fastighetsägare. Den största risken uppstår när hyresgäster 

konfronteras med kostnader. Den allvarligaste risken är när vapen/narkotika påträffas i 

fastigheten. Andra problem som nämns är ändrade förutsättningar vid avtalsskrivning, 

att näringsidkare med liknande verksamheter hotar varandra, kompisrelationer med 

kriminella och mindre mutor från hyresgäster (t.ex. gratis hårklippning) i utbyte mot att 

se mellan fingrarna med beteenden eller för att hyresgäst ska undslippa kostnader. 

 

Det går inte att utläsa någon trend över tid utifrån antalet polisanmälningar om hot mot 

tjänsteman. 

 

Prioriteringar och åtgärder 2023  

 

 Uppföljande enkät för att över tid följa förekomst av självrapporterad otillåten 

påverkan.  

 Fortsatt arbete för att öka antalet polisanmälningar rörande otillåten påverkan.  

 Arbeta med kunskapshöjande insatser gentemot det lokala näringslivet. 

 

Otrygga brottsutsatta platser 
Beskrivning av området: 

Stadsdelsförvaltning och polis samverkar för att säkerställa: 

 trygga offentliga miljöer i stadsdelsområdena. 

 

Platssamverkan pågår i Akalla by, Rinkeby torg, Husby torg, Kista busstorg, Hjulsta C, 

Tensta C, Risingeplan och Spånga/Bromsten.  
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Resultat av arbetet 

 Löpande arbete i åtta operativa grupper för platssamverkan.  

 Nystart av två strategiska arbetsgrupper, en i respektive stadsdelsförvaltning, 

som följer upp arbetet i de operativa grupperna.  

 Åtgärder utifrån genomförda trygghetsinventeringar.  

 Utökad platsaktivering under sommarmånaderna.  

 

Under året har platssamverkan vid Rinkebyskolan avslutats, då situationen förbättrades 

utifrån genomförda åtgärder. Platssamverkan har startat vid Rinkeby torg och inkluderar 

även Rinkebyskolan för att säkerställa att de uppnådda effekterna kvarstår. 

Platssamverkan i Husby och i Bromsten har startat under året. 

 

Lokala trygghetsundersökningar har genomförts i alla områden, förutom 

Spånga/Bromsten. Syftet är att etablera en basmätning på lokal nivå. Resultaten visar 

bland annat att Kista busstorg upplevs som otryggt på kvällstid och att det finns öppen 

narkotikahandel i Husby, Rinkeby och Tensta. Antalet platser som betecknas som öppna 

drogscener kvarstår sedan föregående år. 

 

Båda stadsdelsförvaltningarna har arbetat aktivt med att utöka målgrupperna som deltar 

i trygghetsinventeringar, för att inkludera ett barn- och ungdomsperspektiv. Spånga-

Tensta har tydliggjort hur trygghetsinventeringarnas identifierade avvikelser ska följas 

upp. Rinkeby-Kista har sedan tidigare en process för uppföljning av 

trygghetsinventeringar. 

 

Stadsdelsförvaltningarna har fortsatt att arbeta förtroendeskapande gentemot 

civilsamhället, då detta är en mycket viktig aktör i trygghetsarbetet. Exempelvis genom 

att uppmana civilsamhället och invånare att delta i trygghetsinventeringar och 

nattvandring. 

 

Antalet anmälningar om misshandel utomhus samt personrån har minskat svagt över tid. 

Det florerar fortsatt mycket narkotika i Järva. Antalet narkotikabrott påverkas i stor 

utsträckning av polisens riktade insatser. Därför är det svårt att dra slutsatser utifrån 

antalet anmälningar. Det förekommer alltjämt att skolor uppmärksammar narkotika i 

skolmiljön.  
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En minskning av skadegörelsen noteras för 2022, se figur 19. Vad detta beror på är för 

tidigt att uttala sig om. Majoriteten av skadegörelse begås intill knutpunkter för 

transport. 

 

Prioriteringar och åtgärder 2023  

 Uppföljande lokala trygghetsmätningar.  

 Polisen inhämtar stadsdelsförvaltningarnas perspektiv i samband med revidering 

av befintliga platser som betecknas som öppna drogscener.  

 Undersöka möjlighet att systematiskt ta del av inrapporterad data i stadens Tyck 

till-app på ett tydligare sätt.  

Stadsövergripande prioriterade samverkansområden 
 

Riktat arbete mot avgränsade platser och utsatta områden 

☒ Lägesbild gällande arbetet mot avgränsade platser och utsatta områden finns och det 

pågår arbeten inom området. 

Kommentar:  

Riktat arbete mot avgränsade platser och utsatta områden hanteras inom ramen för det 

lokalt prioriterade området otrygga brottsutsatta platser, se ovan. 

 

Unga i risk för kriminalitet 

☒ Lägesbilden gällande arbetet med unga i risk för kriminalitet finns och det pågår 

arbeten inom området.  

Kommentar:  

Riktat arbete mot unga i risk för kriminalitet hanteras inom ramen för de lokalt 

prioriterade områdena nyrekrytering och kriminella konflikter.   

 

Avhopparverksamhet för kriminella 

☒ Lägesbilden gällande arbetet med avhopparverksamhet för kriminella finns och det 

pågår arbeten inom området.  

Kommentar: 

Riktat arbete för avhopparverksamhet för kriminella hanteras inom ramen för det lokalt 

prioriterade samverkansområdet Kriminella konflikter.  
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Arbetet mot våldsbejakande extremism 

☒ Lägesbild gällande arbetet mot våldsbejakande extremism finns och det pågår 

arbeten inom området.  

Kommentar:  

Se stadsdelsförvaltningarnas uppdaterade handlingsplaner mot våldsbejakande 

extremism. 

 

Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer 

☒ Arbete sker i linjeverksamhet. Beskrivs under punkten ”Kommentar” nedan 

Kommentar: Detta hanteras inom stadsdelsförvaltningarnas och polisens 

linjeorganisationer.  

 

Otillåten påverkan 

☒ Lägesbilden gällande arbetet med otillåten påverkan finns och det pågår arbeten 

inom området.  

Kommentar: 

Riktat arbete mot otillåten påverkan hanteras inom ramen för det lokalt prioriterade 

området otillåten påverkan, se ovan.  

 

Skolan som brottsplats 

☒ Arbete sker i linjeverksamhet. Beskrivs under punkten ”Kommentar” nedan 

Kommentar:  

Detta hanteras inom utbildningsförvaltningens och polisens linjeverksamhet.  

 

Otillåtna bosättningar 

☒ Arbete sker i linjeverksamhet. Beskrivs under punkten ”Kommentar” nedan 

Kommentar:  

Detta hanteras inom stadsdelsförvaltningarnas och polisens linjeorganisationer.  

 

Ordningsvakter 

☒ Arbete sker i linjeverksamhet. Beskrivs under punkten ”Kommentar” nedan 

Kommentar:  

Detta hanteras inom stadsdelsförvaltningarnas och polisens linjeorganisationer.  

Kameraövervakning 

☒ Arbete sker i linjeverksamhet. Beskrivs under punkten ”Kommentar” nedan 
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Kommentar:  

Detta hanteras inom stadsdelsförvaltningarnas och polisens linjeorganisationer.  

 

Bilaga 
Figur 1. Cylindermodellen 
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Figur 2. Totalt antal skjutningar i lokalpolisområde Järva perioden 1 januari – 14 

november 2015-2022* 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*skjutning som inträffade den 25 december 2022 är ej medräknad 

 

 

Figur 3. Antal anmälda brott i nära relation i lokalpolisområde Järva perioden 2018-

2022. För 2022 avses perioden 1 januari – 14 november. 
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Figur 4. Trygghetsmätningen för Rinkeby-Kista 2020. 
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Fråga: Känner du dig ibland orolig för att vistas på vissa platser i ditt bostadshus eller dess närhet, därför 
att du skulle kunna utsättas för ett brott? Svarsalternativ: Ja, på en eller flera platser | Nej, ingenstans 
 
Andel i procent som svarat: Ja, på en eller flera platser  

Figur 5. Trygghetsmätningen för Spånga-Tensta 2020. 
 
Fråga: Känner du dig ibland orolig för att vistas på vissa platser i ditt bostadshus eller dess närhet, därför 
att du skulle kunna utsättas för ett brott? Svarsalternativ: Ja, på en eller flera platser | Nej, ingenstans 
 
Andel i procent som svarat: Ja, på en eller flera platser  
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Figur 6. Andel svarande som instämmer med påståendet På det hela taget tycker jag att 

min stadsdel är trygg att bo i. 

 

 

Figur 7. Andel svarande som instämmer i påståendet Jag känner mig trygg när jag går 

ensam hem på kvällen i den stadsdel där jag bor. 
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Figur 8. Hyresgästundersökning Einar Mattsson utförd av AktivBo för perioden 2022. 

 

 

 

Figur 9. Resultat trygghetsindex Familjebostäder för perioden 2016-2022 
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Figur 10. Andelen elever i årskurs 5 som svarar att de känner sig trygga i skolan 

 

 

Figur 11. Andelen elever i årskurs 8 som svarar att de känner sig trygga i skolan 
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Figur 12. Andel elever i årskurs 9 i kommunala och fristående skolor som var behöriga 

till ett nationellt gymnasieprogram vårterminen perioden 2018-2022.  

 

 

Figur 13. Antal anmälningar om hot mot tjänsteman i lokalpolisområde Järva perioden 

2018-2022. För 2022 avses perioden 1 januari – 14 november. 
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Figur 14. Antal anmälningar om misshandel utomhus i lokalpolisområde Järva 

perioden 2018-2022. För 2022 avser avses perioden 1 januari – 14 november 
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Figur 15. Antal anmälningar om misshandel utomhus i lokalpolisområde Järva 

perioden 1 januari – 14 november 2022 
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Figur 16. Antal anmälningar om narkotikabrott i lokalpolisområde Järva perioden 

2018-2022. För 2022 avser avses perioden 1 januari – 14 november 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Figur 17. Antal anmälningar om personrån i lokalpolisområde Järva perioden 2018-

2022. För 2022 avser avses perioden 1 januari – 14 november 
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Figur 18. Antal anmälningar om personrån i lokalpolisområde Järva perioden 1 januari 

– 14 november 2022.   
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Figur 19. Antal anmälningar om skadegörelse i lokalpolisområde Järva perioden 2018-

2022. För 2022 avser avses perioden 1 januari – 14 november  
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Figur 20. Antal anmälningar om skadegörelse i lokalpolisområde Järva perioden 1 

januari – 14 november 2022.  

 

 


